UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Epistolarvm Innocentii III. Romani Pontificis Libri Vndecim**

**Innozenz <III., Papst>**

**Parisiis, 1682**

Philippo Illvstri Regi Francorum.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-20020**

ei vita & scientia suffragentur, ejus exemplo qui cœpit facere ac docere. Nam qui fecerit & docuerit, hic magnus vocabitur in regno cœlorum. Alioquin, si videlicet secūs fiat, non dispensatio sed dissipatio est centenda. Rogamus igitur cœlitudinem regiam & monemus quatinus in eo quod juri necessitas fieri non permisit tua serenitas non turberetur, sed potius faciat præfatum Præpositum theologicis & canonicis instrui documentis; ut cum tempore procedente profecerit in scientia litterali, nos ad honorem & profectum ipsius tecum pariter intendantur: quia nec tibi nec illi procul dubio expediret ut contra Deum onus assumeret pastorale, ne forte unde putares proficeret, inde magis deficere mereretur, nōsque tu viles merito reputares, cùm intelligeres quod propter Regem terrenum non timuissimus offendere Regem cœlestem, qui corpus & animam potest mittere in gehennam. Datum Laterani Non. April. anno decimo.

*ABBATI ET CONVENTI DE CAM  
buschino dioc. S. Andreae.*

Epist. 40.  
Decretatur  
quod propter  
confusorium  
cum privilegiis  
factis in ad  
Albini &  
Conventus de  
Confusoriis non  
timidit ius no  
vum conferre  
sol collatum  
conferre.

**L**Icet in privilegio quod ad petitio-  
nem dil. fil.. Abbatis & Conventus de Domfermelin eis ad exemplum fel. me. Lucij Papæ prædecessoris nostri fe-  
cimus innovari quædam continueantur de quibus inter vos & ipsos quæstio nosci-  
tur emersisse, nolumus tamen quod ex innovatione hujusmodi privilegij vobis in jure vestro ullum valeat prejudicium generari: quia non intendimus jus novum conferre, sed collatum servare, contra quod nondum potuit à tempore præfati prædecessoris nostri præscribi. Datum Laterani Non. April. anno decimo.

*ILLVSTRI REGI DANORVM.*

Epist. 41.  
Registaratur  
super liberatio-  
ne Slevicen,  
Episcopis & ad-  
vocata causa  
impostorum  
eisdem stade-  
tur ut per-  
mitte ipsum Epis-  
copum per ad-  
ministratorem  
item gaudere  
de fructibus ip-  
sus episcopatu-

**Q**Valiter super factò karissimæ in Christo filia.. germanæ tua Reginæ Francorum karissimo in Christo filio nostro Ph. illustri Regi Francorum suo viro scribamus, nuntij tui fideliter tibi poterunt enarrare. Quod autem ve-  
nerabilem fratrem nostrum.. Slevicen. Episcopum pro sedis apostolica reveren-  
tia liberaisti, tuam regalem magnificentiam sinceris prosequimur actionibus gra-  
tiarum. Quamvis igitur idem Episcopus in nostra præsentia constitutus super iis quæ objecta fuerunt contra ipsum multipliciter se ostendere nisus fuerit inculpa-  
bilem, nuntij vero tui nisi sint eundem Tom. II.

culpabilem multipliciter demonstrare, quia tamen in cognitione illorum plenè procedere non possumus, attendentes quod & tua securitati à suspicione quæ incidit sit cavendum, & Slevicensem Ecclesiam omnino non deceat sine regimine pastorali manere, inter dexteram & sinistram via regia incedendo, taliter duximus providendum, ut prædictus Episco-  
pus circa nos, donec res concordia vel iustitia mediante pacificum finem capiat, commoretur, & interim per venerabilem fratrem nostrum.. Lunden. Archiepiscopum Ecclesie memoratae provideatur in idoneo provisore, qui tam in spiritualibus quam temporalibus provideat procuret eandem, rationem de illius proventibus redditurus, de quibus pecunia quæ ad usum ipsius est Episcopi mutuata solvat, & durante hujus necessitatis articulo competenter ei necessaria ministrentur. Quocirca serenitatem regiam monemus attente & hortamur quatinus Ecclesiam ipsam per eundem Archiepiscopum, secundum præmissam deliberationis apostolicæ providentiam, libere disponi permittas, & præfato Episcopo de ipsius proventibus provideri. Ne vero caufa diutiis quam expedit remaneat in suspenso, aliquos viros providos & fideles hinc ad primò venturum festum Natalis Domini ad sedem apostolicam studeas definire, potestate sibi commissa ut per eos & cum eis, si desuper datum fuerit, vice tua super negotio ipso tractare concordiam efficaciter valeamus. Alioquin auditis & intellectis quæ per eos adversus eundem Episcopum duxeris proponenda, & illis quæ ipse in sui defensione curaverit respondere, de vultu nostro procedat judicium æquitatis. Præterea nuntij memorati, viri utique providi & fideles, tuæ poterunt serenitati referre quæ à nobis super iis & aliis audierunt. Datum Late-  
rani IV. Non. April. anno decimo.

*PHILIPPO ILLVSTRI REGI  
Francorum.*

**D**Ebitum officij pastoralis, quo se-  
cundum Apostolum sapientibus & Epist. 42:  
insipientibus debitores existimus, nos hor-  
tatur ut ad ea quæ justa sunt & hone-  
stæ tuam regalem magnificentiam op-  
portune importune salutaribus monitis  
inducamus. Vnde licet saepè mansuetudinem tuam exhortati ut karissi-  
mam in Christo filiam I. Reginam conju-  
gem tuam plenè in tui gratiam revocares,

C ii

Vt i. conjugem  
tuam maritali  
affectione tra-  
ctare valcat  
fiaderet.

HELIEN. ET. CICESTREN.  
Episcopis.

túque per Dei gratiam, et si non ex toto, pro parte tamen monitiones apostolicas ascularis, quia tamen nondum est ei plenè conjugalis gratia restituta, erga te cogimur super hoc sedulioribus instare studiis caritatis. Licet enim apud homines, quos tua latent occulta, te fatigas excusare super eo quod eidem Reginæ affectum non exhibes conjugalem; quia tamen super hoc saltem nullatenus excusare te potes quod ei non facis regalem honorificientiam exhiberi, serenitatem tuam rogamus attente, & propensiùs exhortamur, per Iesum Christum, qui mediator est legitimè federis, obtestantes, quartus cùm secundum Apostolum conjugatos non deceat ad invicem defraudari, ne incident in laqueum Satanæ, si fieri unquam potest, prædictam Reginam tractare procures gratia maritali, sanctum spiritum disciplinæ reveritus, qui cùm sicut effugiat, metuendum est tibi ne, quod absit, à cogitationibus tuis se auseparat, si sine hujusmodi intellectu consifiant. Si vero Deum, qui non irridetur, conscientia testem habeas quod eandem non possis hujusmodi gratia pertractare, regali saltem verecundia perfundaris ut mulierem illustrem, Regum neptem, Regis germanam, Regis conjugem, Regis natam, in opprobrium tanti generis & dispendium fama tua quasi captivata amodo non sustineas despicibiliter detineri, sed potius ei facias honorificientiam impendi regalem; ne si diutius ei manifesta substraxeris, occultis eam defraudare proberis, & intima per exteriura propalans, non sollemmodo Deum habeas tui judicem, sed & mundum; quorum alterum eti demum possis penitendo placare, alterius tamen murmur, si super hoc persistere contra te cœperit, vix poteris cohibere. Licet enim exiteris videtiosus in multis, nunquam tamen ita bene vicisti quam si vincas te ipsum, ut non à virtute sed à virtute vincaris: Salomon magnifico Rege testante quod melior est sapiens viro forti, & qui dominatur animo expugnatore urbium. Scribimus autem dil. fil... Abbat de Sarnai, viro, sicut credimus, provido & honesto, ut tuas regali prudentia litteras nostras exhibeat & exponat; ne forte nunc etiam, sicut olim, tibi per alium minus fideliter exponantur. Datum ut in alia.